

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 8 marca 2005 roku
odszedł od nas

prof. dr hab. Jerzy Baksalary

matematyk,
b. rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze

Zmarły był długoletnim pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej, a następnie Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Był cenionym matematykiem, znakomitym znawcą problemów statystyki matematycznej. Karierę naukową rozpoczął w Akademii Rolniczej w Poznaniu, od 1988 roku związał się z zielonogórskim środowiskiem naukowym. W latach 1990 – 1996 przez okres dwóch kadencji był rektorem Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. T. Kotarbińskiego w Zielonej Górze, a następnie dziekanem Wydziału Matematyki, Fizyki i Techniki tej uczelni, a ostatnio – kierownikiem Zakładu Algebry Liniowej i Statystyki Matematycznej w Uniwersytecie Zielonogórskim.

W Zmarłym straciliśmy cenionego organizatora życia naukowego, wybitnego naukowca, autora wielu publikacji naukowych w prestiżowych wydawnictwach, laureata licznych nagród naukowych, m.in. Ministra i Prezydenta Miasta Zielona Góra.

Wyrazy serdecznego współczucia Żonie i Rodzinie Zmarłego składają

Rektor, Senat
oraz pracownicy i studenci Uniwersytetu Zielonogórskiego

Uniwersytet żegna Profesora

Pogrążony w smutku i żalu żegnam w imieniu władz, Senatu, pracowników i studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego, **Profesora Jerzego Baksalarego**, pracownika naszej uczelni.

8 marca po długiej i ciężkiej chorobie odszedł od nas w pełni sił twórczych człowiek niezwykle go formatu, wybitny matematyk i nauczyciel akademicki, kolega i przyjaciel.

Prof. Jerzy Baksalary urodził się 25 czerwca 1944 roku w Poznaniu. Studia matematyczne ukończył w 1969 roku na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Bezpośrednio po ukończeniu studiów rozpoczął pracę w Katedrze Matematyki Akademii Rolniczej w Poznaniu. Stopień doktora uzyskał w 1975 roku. W 1984 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego w zakresie statystyki matematycznej. Tytuł naukowy profesora nauk matematycznych otrzymał w 1989 roku.

W 1988 roku prof. Jerzy Baksalary związał się z zielonogórskim środowiskiem akademickim i rozpoczął pracę w Wyższej Szkole Pedagogicznej, która w 2001 roku po połączeniu z Politechniką Zielonogórską została przekształcona w Uniwersytet Zielonogórski.

Prof. J. Baksalary pełnił najwyższe funkcje i godności akademickie. W latach 1990 - 1996 przez dwie kolejne kadencje był rektorem WSP w Zielonej Górze. W latach 1996 - 1999 był dziekanem Wydziału Matematyki, Fizyki i Techniki. Przez wiele lat pełnił funkcję kierownika

Zakładu Algebry Liniowej i Statystyki Matematycznej. Prof. J. Baksalary zapisał się w historii zielonogórskiej WSP jako reformator i prekursor utworzenia uniwersytetu w Zielonej Górze.

Pełniąc funkcję Rektora, dzięki swojej wizji i determinacji stworzył w WSP podwaliny nowoczesnego ośrodka akademickiego, co miało istotne znaczenie dla powstania kilka lat później Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Prof. Jerzy Baksalary był specjalistą w dziedzinie statystyki matematycznej i algebry liniowej, posiadającym imponujący dorobek naukowy. Był autorem lub współautorem ponad 160 artykułów naukowych opublikowanych w czołowych czasopismach matematycznych.

Za swoje osiągnięcia naukowe i organizacyjne był uhonorowany nagrodami Ministra Edukacji Narodowej

oraz nagrodą PTM im. Stefana Banacha. Zapraszano Go na prestiżowe międzynarodowe konferencje i zagraniczne staże naukowe.

Cieszył się w naszym środowisku akademickim szacunkiem. Z Jego śmiercią Uniwersytet Zielonogórski poniósł bolesną stratę.

Drogi Profesorze, Kolego i Przyjacielu! Odchodzisz od nas, napelniając nasze serca smutkiem i żalem. Pamiętaj o Tobie i Twoich dokonaniach pozostanie w nas na zawsze.

Cześć Jego Pamięci!

*Pożegnanie Zmarłego wygłoszone
przez prorektora Mariana Nowaka
w dniu 15 marca 2005 roku w czasie pogrzebu*

